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Referat af bestyrelsesmøde i Den Danske Billard Union afholdt onsdag d. 1. april 2026 i mødelokale H, 

Stadionvej 50, 5200 Odense V 

 

Tilstedeværende: Formand Torsten Danielsson (TD), næstformand Lars Laybourn (LL), kasserer Jane Lund 

Hansen (JLH), turneringsudvalgsformand Jan Mortensen (JM), kvindeudvalgsformand Marianne 

Mortensen (MM), ungdomsudvalgsformand Kim Henriksen (KH), formand for Keglebillardudvalget Jimmy 

Lauridsen (JL), formand for Caramboleudvalget Bo Christensen (BC), formand for 5-Keglerudvalget 

Thomas Jæger (TJ), sekretariatschef Rune Kampe (RK), sekretariatsmedarbejder Niels O. Hansen (NOH) 

Afbud: Formand for Snookerudvalget Thomas Bøgeskov (TB), formand for Pooludvalget Martin 

Brackenbury (MB), formand for Skomarudvalget Per Andersen (PA) 

Det var kun de seks førstnævnte deltagere, der havde stemmeret ved mødet, da de er 

bestyrelsesmedlemmer. 

Ad 1: Velkomst og validering 

TD bød velkommen til mødet, og da alle seks bestyrelsesmedlemmer var til stede, konstaterede han, at 

mødet er beslutningsdygtigt. 

Ad 2: Godkendelse af referat af sidste møde 

Alle seks bestyrelsesmedlemmer stemte for at godkende referatet af sidste møde, som blev afholdt d. 

27/2-26. 

Ad 3: Økonomi – Årsregnskab og budget for 2026 

Regnskabet udviser et meget tilfredsstillende driftsoverskud på kr. 773.000  

Dette er resultatet uden SKOMAR CHAMP, der varetages af DDBU Events Aps. Skomar Champ 2025 gav et 

overskud på kr. 329.000  

Driftsoverskuddet (ekskl. overskuddet fra Skomar Champ) er dermed kr. 593.000 større end de 

budgetterede kr. 180.000.  

Det skyldes bl.a, at DDBU generelt nu får væsentligt større tilskud fra DIF p.g.a. stigningen i antallet af 

medlemmer og antallet af klubber.   
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Desuden får DDBU permanent fra i år et ekstra årligt tilskud på kr. 500.000 fra DIF, som skal hjælpe DDBU 

med at gennemføre nogle af de større projekter, som unionen er i gang med igennem strategiaftalerne 

med DIF.    

På udgiftsiden nævnte TD, at årsmødet i 2025 i Brøndby blev afholdt for et betydeligt lavere beløb end 

årsmødet i 2024 på Nyborg Strand. 

Det er ikke lykkedes at finde et konkurrencedygtigt alternativ, hvorfor årsmødet i 2026 også bliver afholdt 

i Brøndby.  

I den forbindelse yder DDBU et motivationstilskud på kr. 470,-- pr. Klub, som kommer vest fra Storebælt, 

hvilket svarer til udgiften til Storebæltsforbindelsen. 

Budgettet for 2026 opererer med et driftsoverskud på kr. 217.531,--. Efter dette bestyrelsesmøde blev 

budgettet justeret til et driftsoverskud på forventet kr. 102.750, hvilket skal bekræftes på næste 

bestyrelsesmøde) 

I alt er der budgetteret med udgifter for kr. 6.1 mio kr. og indtægter for 6,3 mio. (dette er ligeledes før 

SKOMAR CHAMP og DSM). 

I den forbindelse nævnte TD, at disciplinudvalgene har fået bevilget alle de penge, som de har ansøgt om, 

hvilket står i modsætning til tidligere år. 

De forbedrede vilkår for disciplinudvalgene er en konsekvens af DDBU’s forbedrede økonomiske 

situation. 

Hvad angår de tre strategispor, er der afsat følgende beløb: 

Spor 1(vækst): kr. 750.000,-- + dataanalyse (kr. 150,000,--) - Spor 1 er efterfølgende blevet opjusteret til 

en udgift på kr. 1.130.000 og det samlede lønbudget nedjusteret tilsvarende, da der blev fundet en 

fejlpostering. Det har derfor ingen betydning for det samlede budget.   

Spor 2 (klubudvikling) kr. 70.000 

Spor 3 (talentudvikling) kr. 340.000. 

Bestyrelsen havde provisorisk godkendt budgettet på bestyrelsesmødet d. 27/2-26.  

Bestyrelsen godkendte herefter formelt budgettet enstemmigt. 

Ad 4: Status på Grand Prix U-25, Kvinder EM og Herrer Landshold EM 2027 i 5-Kegler - samt et kig ind i 

2029, hvor vi arbejder på et ALL IN ONE Europamesterskab for alle Carambolediscipliner 

Arrangementerne i 2027 bliver enten i uge 6 eller uge 8, hvilket afgøres af CEB, som ligeledes bestemmer, 

om DDBU får arrangementet. 

KH forespurgte på, hvornår CEB træffer en afgørelse om arrangementet. TD forventer en snarlig 

afgørelse. 

TD orienterede om, at Herning Kommune gerne vil lægge rammer til det store ALL IN ONE-EM i 2029, og 

at Herning Kommune i den forbindelse gerne vil assistere økonomisk.  



Udgifterne til et sådant arrangement beløber sig til 10-12 millioner, hvorfor DDBU også skal finde en del 

af pengene selv.  

Hvis DDBU ansøger om at få arrangementet i 2029, er det TD’s vurdering, at der er overvejende 

sandsynlighed for, at CEB også tildeler DDBU værtskabet. 

Ad 5 SKOMAR CHAMP 2026. Hvordan gik det i 2025. Opdatering på venue 2026 

Regnskabet for SKOMAR CHAMP 2025 udviste indtægter for 1.321.000 og udgifter for 992.000, og 

stævnet var samtidig en pr-mæssig og kommerciel succes, hvilket har medført en ny aftale med TV2, som 

løber i tre år. 

Det er et i den forbindelse krav fra TV2, at SKOMAR CHAMP skal spilles i det storkøbenhavnske område, 

og at spillestedet skal ligge fast i den treårige periode. 

I den forbindelse er der kigget på et spillested i Terminal 13 i Københavns Nordhavn, som indeholder 

store muligheder for at udvide og udvikle selve arrangementet. 

Der bliver plads til 2.500 mennesker, der vil komme flere tribuner, større lokaler og flere borde. 

RK kunne i den forbindelse tilføje, at der med de flere borde og de større forhold vil komme flere 

sideevents og mere underholdning for tilskuerne. 

Stævnet vil fremover løbe over tre dage i stedet for de nuværende to dage, og det vil blive 28-29-30/12.  

Hovedkanalen (TV2 Sport) vil transmittere 30/12, men der vil alt i alt blive vist fire kampe yderligere, end 

der er blevet vist i de foregående år. 

TV2 Sport X vil desuden vise nogle af de bedste kampe fra kvalifikationsturneringerne, hvilket også 

understreger det engagement og den tro, TV2 har på SKOMAR CHAMP. 

Kvalifikationsturneringerne til SKOMAR CHAMP 2026 vil blive spillet i uge 44 (Vejle) og uge 50 (Hvidovre). 

Ad 6. Igangsætning af "Talentudviklingsprojekt 2029", som er en del af Strategisamarbejdet med DIF 

over de næste 4 år - de andre overskrifter er "Vækst" og "Klubudvikling" - altsammen et biprodukt af 

DDBU´s samlede overordnede visionsplan "DDBU mod fremtiden 2029" samt de tilhørende del-

visionsplaner for alle udvalg. Hovedindsatsområder: 

a. Pool 

b. Snooker 

c. 5-Kegler 

d. Carambole  

Udover de 4 internationale disciplinudvalg bliver der også lavet talentudviklingsprojekter i Keglebillard og 

Skomar. Derudover er Kvindeudvalget og Ungdomsudvalget involveret over hele feltet.   

TD orienterede om, at udvalgene er blevet bedt om at komme med indstillinger til deltagere i projektet, 

ligesom udvalgene skal lave en struktur på, hvordan talentudviklingen skal foregå.  



Mental træning køres på tværs af disciplinerne. 

TD orienterede om, at der blandt andet for de tre største talenters vedkommende i 3-Bande Carambole, 

Bjørn Jensen, Lukas Mortensen og Daniel Kristiansen er truffet en aftale med Torbjörn Blomdahl omkring 

personlig instruktion, hvilket vil foregå i Tyskland samt hjemme på egne træningsborde og på jævnlige 

opfølgningsmøder på TEAMS. 

Målet er at hæve de danske talenters gennemsnit til 1,500-1,700 over en årrække, hvilket vil være målet, 

hvis de skal kunne erobre medaljer ved de store mesterskaber. 

Lignende projekter skal etableres i de tre øvrige internationale discipliner. 

I laget under de største talenter skal der etableres instruktion med danske instruktører. 

Udvalgene skal komme med indstillinger og en strategi. 

JL havde intet imod, at Keglebillard ikke er nævnt i Talentudviklingsprojektet. Men han mente, at 

Keglebillard og Skomar alligevel er vigtige discipliner, fordi de fleste af spillerne kommer fra disse to 

discipliner. 

TD tilføjede, at det naturligvis vil være netop fra Keglebillard og Skomar, der skal hentes talenter til de 

internationale discipliner.   

JL instruerer selv, og klubinstruktøruddannelsen fortsætter og skal videreudvikles. 

JL bad desuden om at blive sat på som c.c., når der sendes materiale ud til de øvrige discipliner. 

LL ønskede etablering af et keglebillardcenter, hvor de bedste spillere i Keglebillard kan træne og 

udveksle erfaringer. 

Ad 7: Opstramning af regler for udvalgsarbejde i DDBU. Der SKAL afholdes mindst 4 officielle 

udvalgsmøder årligt og der SKAL udarbejdes referat af hvert møde, som skal indsendes til sekretariatet, 

som lægger det op på ddbu.dk under udvalgsreferater.  

RK vil lægge referaterne op, når han modtager dem fra udvalgene. DIF holder regnskab med 

mødereferater. 

Ad 8: Bordet rundt, hvor alle giver et kort resumé og opdatering på udvalgets arbejde, udfordringer og 

fremskridt/tilbageslag 

MM kunne berette, at kvindeudvalget kører godt. Nanna Petersen er nyt medlem af kvindeudvalget.  

MM berettede desuden om fremgang mange steder – bl.a. i 5-Kegler og Skomar, hvor tilslutningen er 

overrumplende. 

Men DM Elite for kvinder kan ikke gennemføres, ligesom MM må headhunte spillere for at gennemføre 

klasse M. 

Der skal gøres mere for at få spillerne til igen at tilmelde sig klassemesterskaberne for kvinder i 

Keglebillard. 



JL berettede, at Keglebillardudvalget har søsat DM i teknik, hvor han håbede på stor opbakning. 

Ida Jahns Schütt er nyt medlem af Keglebillardudvalget. 

JL vil gerne foreslå Landsmesterskab ændret til Forbundsmesterskab. 

JL berettede om succes med klubinstruktøruddannelsen, hvor der er uddannet en del nye 

klubinstruktører. 

Endvidere vil JL/Keglebillardudvalget forsøge at etablere Billardens Uge som optakt til den nye sæson. 

Når det gælder alkotest, mener JL ikke, at dette kun skal ligge i Keglebillardudvalget, da det gælder 

samtlige discipliner. 

Han foreslog en oplistning af kampe/stævner, hvorefter et korps vil teste 5-8 arrangementer årligt. 

KH berettede om cupperne, hvor juniorcupperne på små borde har været en ganske stor succes. Til 

gengæld kniber det med at få spillere med til de almindelige juniorcupper i Keglebillard, som er også 

plaget af en del afbud – specielt i Region Øst. 

MM foreslog i den forbindelse et deltagergebyr på kr. 50,--, som går ubeskåret til bespisning i 

arrangørklubben. 

KH berettede endvidere om at få nogle af de dygtigste ungdomsspillere til instruktion ved Anders 

Henriksen, hvilket kan give dem yderligere inspiration og forøge deres interesse. 

TJ berettede om stor succes ved EM, hvor seks ud af de otte danske medaljer blev erobret i 5-Kegler. 

Han berettede endvidere om interesse fra Holland, Tyskland og Østrig om etablering af en form for Tour. 

Desuden så TJ gerne, at der igen etableres en A-række i 5-Kegler. 

Tobias Klausen har indsendt en del forslag til udvalget angående turneringsform, som udvalget vil kigge 

nærmere på. 

TJ ønsker flere medlemmer i 5-Keglerudvalget.  

TJ håber desuden at kunne rekruttere flere spillere fra Skomar til at spille 5-Kegler.  

TD mente i den forbindelse, at det fremover kunne være en god idé at holde turneringer i 5-Kegler og 

Skomar samme sted, da spillerne kunne inspirere hinanden, og da en del af spillerne er de samme. 

BC berettede om, at Caramboleudvalget nu består af to medlemmer. Foruden BC er det Flemming 

Madsen. 

Udvalget har arbejdet godt, men han ønsker flere medlemmer af udvalget, da to medlemmer i hans øjne 

er for få. 

Flemming Madsen vil gennemgå turneringsreglementet og i den forbindelse komme med 

ændringsforslag. JL oplyste i den forbindelse, at Keglebillardudvalget er i gang med en lignende proces. 



BC ønskede desuden flere danske nyheder om Carambole på Kozoom – bl.a. om DM. Men det 

forudsætter, at en eller flere vil stå for nyhedsformidlingen. 

Endelig spurgte BC med indrapportering af danske rekorder. Danske rekorder skal meddeles til RK, som er 

statistikfører på DM og danske rekorder. 

TD kunne på pooludvalgets vegne berette om godt udvalgsarbejde i udvalget og fremgang i Pool på 

nationalt plan. 

Der er etableret et B-meserskab, som er udsolgt med 24 deltagere i Region Vest og 20 deltagere i Region 

Øst.  

TD kunne endvidere berette om en 5. plads og en 9. plads ved EM i 8-Ball til Jesper Baggersgaard Hansen 

og Kasper Løkka Bülow, hvilket understreger fremgangen i Pool i Danmark. 

JLH kunne på vegne af TB berette om stor tilfredshed med de øgede midler til Snooker, som udvalget vil 

bruge til at styrke disciplinen. 

Ad 9: Debat om Elitedivisionen og DM i 3-Bande Carambole - hvad er vigtigst - at arbejde på at vinde 

eller bare at være med og give nogle talenter nogle gode oplevelser?  

TD kom ind på en række episoder i DM i Elitedivisionen i 3-Bande Carambole, hvor et hold ikke stillede i 

stærkeste opstilling, hvilket kan have afgørende betydning for slutstillingen og dermed, hvem der 

deltager i slutspillet og hvem der rykker ned.   

 

TD understregede, at Elitedivisionen ikke er en træningsturnering, og fandt det sportsligt ukorrekt, at 

holdene ikke stiller i bedst mulige opstilling.   

TD bad turneringsudvalget om at undersøge om muligheden for en minimumsgrænse for gennemsnit i 

slutspil eller generelt. 

MM bad desuden turneringsudvalget om at undersøge muligheden for minimumsgrænse i grundspillet, 

da nogle klubber stiller op i vidt forskellig opstilling i grundspilskampene, hvilket skævvrider turneringen. 

Debatten endte med, at bestyrelsen sender et konkret forslag til TU. 

Ad 10.  Meddelelser: 

Sillebroen Shopping i Frederikssund danner rammen om flere store Skomarturneringer i uge 22 – 

opdatering 

TD og RK har sammen med Nicolai Norman Jensen gennemgået drejebogen og haft møde med Sillebroen. 

Der bliver tale om et SKOMAR CHAMP-lignende arrangement, og TD kunne berette om stor interesse fra 

Sillebroen for arrangementet, der også rummer et breddeevent (Lowrollers). 

TD, RK og Nicolai Norman Jensen har endvidere haft møde med Pluto TV, som er en del af Paramount-

gruppen. Pluto TV overvejer at transmittere mere billard, og de vil for at promovere specielt Snooker 

etablere en konkurrence med en flot præmie. 



MM har fået nogle frivillige til arrangementet, men hun mangler stadig en del. Eventuelle interesserede 

kan rette henvendelse til MM. 

Asbest i ældre billardborde - håndtering og forskrifter 

Nogle af de ældre kegleborde indeholder asbest, og Søren Søgaard A/S kan derfor ifølge 

arbejdsmiljøloven ikke længere påtage sig at udføre klædeskift på disse borde. 

DDBU vil undersøge, om fonde kan finansiere bortskaffelse af de gamle borde. 

Det samlede medlemstal for DDBU i 2025  

DDBU havde i 2025 i alt 12465 medlemmer, hvilket er en fremgang på 845. At 383 af disse er kvinder, er 

intet mindre end fantastisk. 

DM Ugen Herning uge 26 

Forberedelserne kører fortsat. Der skal spilles DM i 5-Kegler 9-Ball, DM 9-Ball Kvinder og DM Skomar 

åbne række, DM Skomar Kvinder og DM Skomar for socialt udsatte Værestedsbrugere.  

PA er ved at etablere et forslag til, hvordan arrangementet skal køre. 

Opdatering på udviklingen af det nye turnerings- og administrationsprogram 

TD og RK har sammen med en udviklingskonsulent haft møde med Mikkel Skovlund fra DDU, hvor han 

forklarede, hvad der kommer til at ske. 

Der er fremsendt et lille spørgeskema til bestyrelsen og turneringsudvalget samt de klubber, som ved 

sidste års møder tilkendegav, at de gerne ville teste programmet. 

Det er herefter meningen, at en testversion skal fremsendes til de pågældende klubber og medlemmer. 

Målet er fremdeles, at det nye system skal tages i brug 1/7-26. 

Ad 11. Årsmødet 13. juni 2026 i Idrættens Hus, Brøndby - invitation er udsendt  

Årsmødet afholdes som nævnt ovenfor igen i Idrættens Hus.  

DDBU vil stille forslag om at valgperioderne for bestyrelsesmedlemmer skal forlænges til fire år, så de 

følger DIF´s strategiaftaler og DDBU´s overordnede visionsplaner. Dette forhindrer naturligvis ikke, at man 

i perioden kan udskifte bestyrelsesmedlemmer 

Udvalgsformænd skal indsende beretninger til RK inden udgangen af april. 

Ad 12. Eventuelt 

RK berettede om, at han har udarbejdet en kommentatorguide til de personer, der kommenterer til 

unionens tv-transmissioner i Skomar med henblik på at undgå uheldige episoder. 

RK arbejder desuden på en dommeruddannelse i Skomar. 

RK foreslog i den forbindelse aflønning af dommere ved SKOMAR CHAMP. 



Dette gav anledning til nogen debat. MM erklærede, at hun ikke er modstander af forslaget, men at det 

giver anledning til en vis bekymring, da der er mange frivillige ved arrangementerne, og at det kan give 

anledning til frustrationer, hvis nogle får aflønning, samtidig med at andre ikke gør. 

MM anbefalede, at vi fra DDBU’s side på forhånd gennemtænker grundigt, hvordan aflønning skal 

foretages – og for hvad. 

JM kunne godkende forslaget, men han anbefaler, at der først etableres en dommeruddannelse, og at 

eventuelt aflønnede dommere skal have gennemgået denne uddannelse. 

Konklusionen blev, at DDBU i første omgang etablerer en certificeret dommeruddannelse i Skomar. 

Endvidere diskuterede bestyrelsen brug af Facebook – herunder brug af de forskellige grupper. 

RK gjorde i denne forbindelse opmærksom på, at han delte opslag med DDBU’s turneringer i Skomar i 

mange private Facebook-grupper, hvilket kan have afstedkommet et ønske fra disse grupper om også at 

måtte bruge DDBU’s Facebook-grupper til promovering af egne turneringer. 

I modsat fald kan RK senere blive spærret fra relevante grupper på Facebook, hvis kommunikationen kun 

går den ene vej. 

TJ kunne berette om klager fra brugere over irrelevante Facebook-opslag i deres specialgrupper på 

Facebook. 

JL gjorde i den forbindelse gældende, at det kompliceres af, at mange er medlemmer af flere forskellige 

Facebook-grupper, og at det omvendt også er vigtigt at få budskaberne ud, hvor spillerne er. 

MM påpegede, at hendes opslag ofte både har relevans for DDBU, for kvindebillardgruppen og for 

specialgrupperne, hvilket også komplicerer opgaven med at målrette opslagene. 

Konklusionen her blev, at de bestyrelsesmedlemmer og udvalgsformand, der laver opslag på Facebook, 

skal forsøge at undgå opslag i grupper, hvor opslagene helt oplagt vil blive betragtet som irrelevante. 

Derefter lukkede TD mødet og sagde tak for gode debatter. 

 

Referent: Niels O. Hansen 

 

 

 

 

 

 


